
 

Datum zasedání: 14.3.2024   Rada Středočeského kraje

                  Tisk číslo: 0826(2024)

Návrh dalšího postupu ve věci přesoutěžení dodavatelů běžné a zimní údržby

Materiál bude předložen do:        

Předkládací zpráva:
Radě Středočeského kraje je předkládán aktuální stav a návrh dalšího postupu ve věci vypovězení 
stávajících dodavatelských smluv a přesoutěžení dodavatelů běžné a zimní údržby na silnicích II. a 
III.  třídy ve vlastnictví Středočeského kraje v oblasti Mnichovo Hradiště a to včetně rizik tohoto 
postupu uvedených v Důvodové zprávě Tisku.

Analogický návrh usnesení ve věci přesoutěžení navrhla k projednání prostřednictvím svého usnesení 
také  Dozorčí  rada  KSÚS,  ovšem  s  ohledem  na  to,  že  tyto  dva  návrhy  jsou  obsahově  shodné,  
předložení návrhu DR KSÚS bylo považováno za bezpředmětné.

Finanční krytí:

0,00 Kč

Bez finančního plnění

Předkladatel: Zpracovatel:

PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl, LL.M., MBA, 
radní pro oblast silniční dopravy

Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy

Mgr. Jiří Bejlovec, vedoucí oddělení pozemních 
komunikací

Projednáno: Doporučení: ANO – NE

     

Projednáno v orgánech kraje:

     

     



Související usnesení:

      



Návrh usnesení:
Rada kraje po projednání

I .  b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o plnění usnesení č. 004-42/2022/RK ze dne 10.11.2022 uvedenou v Důvodové zprávě k 
Tisku č. 0826(2024)

I I .  u k l á d á

řediteli Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. vypovědět stávající dodavatelské 
smlouvy běžné a  zimní údržby na silnicích II.  a III.  třídy ve vlastnictví  Středočeského kraje v 
cestmistrovstvích v rámci oblasti Mnichovo Hradiště nejpozději do 21.3.2024
Termín: 21. 3. 2024

Odpovídá: Ing. MBA Ph.D. Aleš Čermák, ředitel Krajské správy a

I I I .  b e r e  n a  v ě d o m í

možná  rizika  uvedená  v  Důvodové  zprávě  k  Tisku  č.  0826(2024)  ve  vztahu  k  vypovězení 
stávajících dodavatelských smluv a přesoutěžení dodavatelů běžné a zimní údržby na silnicích II. a 
III. třídy ve vlastnictví Středočeského kraje v oblasti Mnichovo Hradiště vyplývající z „Analýzy 
dalšího postupu zadavatele v případě průtahů v zadávacím řízení na zajištění běžné a zimní údržby“ 
od advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS s.r.o., která tvoří přílohu č. 1 k Tisku č. 0826(2024)

I V .  u k l á d á

řediteli  Krajské  správy  a  údržby  silnic  Středočeského  kraje,  p.o.  zpracovat  návrh  zadávací 
dokumentace na veřejnou zakázku zajištění běžné a zimní údržby na silnicích II.  a III.  třídy ve 
vlastnictví Středočeského kraje v oblasti Mnichovo Hradiště s vyloučením některých činností dle 
návrhu Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o.
Termín: 31. 5. 2024

Odpovídá: Ing. MBA Ph.D. Aleš Čermák, ředitel Krajské správy a

V .  p o v ě ř u j e

ředitele  Krajské  správy  a  údržby  silnic  Středočeského  kraje,  p.o.,  aby  v  rámci  příspěvkové 
organizace zavedl v maximální možné míře využití Dynamického nákupního systému (DNS) jako 
způsob zadávání zakázek v případech, které jsou pro to vhodné.

Příloha:
1. Př. 1 - Analýzy dalšího postupu zadavatele v případě průtahů v zadávacím řízení na 

zajištění běžné a zimní údržby od AK HAVEL & PARTNERS s.r.o. ze dne 6.3.2024
2. Př. 2 USN 069-262022RK ze dne 23.6.2022
3. Př. 3 Závěrečná zpráva z kontroly KSÚS ze dne 17.8.2022
4. Př. 4 USN 045-312022RK ze dne 25.8.2022
5. Př. 5 USN 004-422022RK ze dne 10.11.2022
6. Př. 6 Dopis na UOHS ze dne 8.12.2022
7. Př. 7 Zpráva ÚOHS - Středočeský kraj ze dne 27.11.2023
8. Př. 8 USN 018-052024RK ze dne 1.2.2024
9. Př. 9 Informace o plnění usnesení ze dne 6.4.2023
10. Př. 10 USN 023-142023RK ze dne 6.4.2023
11. Př. 11 KSUS audit - Závěrečná zpráva převzatá dne 24.11.2023
12. Př. 12 USN 052-382023RK ze dne 26.10.2023
13. Př. 13 USN 093-402023RK ze dne 9.11.2023
14. Př. 14 Předávací protokol - audit KSÚS ze dne 24.11.2023
15. Př. 15 PTK_KSÚS_výzva k účasti v PTK a dotazník ze dne 1.12.2023
16. Př. 16 USN 057-432023RK ze dne 1.12.2023
17. Př. 17 PTK_KSÚS_vyhodnocení 1. kol ze dne 15.2.2024



18. Př. 18 USN 062-082024RK ze dne 22.2.2024
19. Př. 19 – Zápis z jednání DR KSÚS ze dne 28.2.2024
20. DZ Tisk č. 0826(2024)
21. Důvod nezveřejnění příloh_Tisk č. 0826(2024)


	
	Datum zasedání: �14.3.2024�
	Rada Středočeského kraje
	Tisk číslo: �0826(2024)�
	�Návrh dalšího postupu ve věci přesoutěžení dodavatelů běžné a zimní údržby�
	Materiál bude předložen do: � �
	Předkládací zpráva:

	�Radě Středočeského kraje je předkládán aktuální stav a návrh dalšího postupu ve věci vypovězení stávajících dodavatelských smluv a přesoutěžení dodavatelů běžné a zimní údržby na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Středočeského kraje v oblasti Mnichovo Hradiště a to včetně rizik tohoto postupu uvedených v Důvodové zprávě Tisku.
	Analogický návrh usnesení ve věci přesoutěžení navrhla k projednání prostřednictvím svého usnesení také Dozorčí rada KSÚS, ovšem s ohledem na to, že tyto dva návrhy jsou obsahově shodné, předložení návrhu DR KSÚS bylo považováno za bezpředmětné.�
	Finanční krytí:
	�0,00� Kč
	�Bez finančního plnění�
	Předkladatel:
	Zpracovatel:

	�PhDr. Ing. Mgr. Karel Bendl, LL.M., MBA, radní pro oblast silniční dopravy�
	�Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy�
	�Mgr. Jiří Bejlovec, vedoucí oddělení pozemních komunikací�
	Projednáno:
	Doporučení: ANO – NE

	� �
	Projednáno v orgánech kraje:

	� �
	� �
	Související usnesení:

	� �
	Návrh usnesení:

	�Rada kraje po projednání�
	�I�. �bere na vědomí�
	�informaci o plnění usnesení č. 004-42/2022/RK ze dne 10.11.2022 uvedenou v Důvodové zprávě k Tisku č. 0826(2024)�
	�II�. �ukládá�
	�řediteli Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. vypovědět stávající dodavatelské smlouvy běžné a zimní údržby na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Středočeského kraje v cestmistrovstvích v rámci oblasti Mnichovo Hradiště nejpozději do 21.3.2024�
	Termín:
	�21. 3. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. MBA Ph.D. Aleš Čermák, ředitel Krajské správy a�
	�III�. �bere na vědomí�
	�možná rizika uvedená v Důvodové zprávě k Tisku č. 0826(2024) ve vztahu k vypovězení stávajících dodavatelských smluv a přesoutěžení dodavatelů běžné a zimní údržby na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Středočeského kraje v oblasti Mnichovo Hradiště vyplývající z „Analýzy dalšího postupu zadavatele v případě průtahů v zadávacím řízení na zajištění běžné a zimní údržby“ od advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS s.r.o., která tvoří přílohu č. 1 k Tisku č. 0826(2024)�
	�IV�. �ukládá�
	�řediteli Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o. zpracovat návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku zajištění běžné a zimní údržby na silnicích II. a III. třídy ve vlastnictví Středočeského kraje v oblasti Mnichovo Hradiště s vyloučením některých činností dle návrhu Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o.�
	Termín:
	�31. 5. 2024�
	Odpovídá:
	�Ing. MBA Ph.D. Aleš Čermák, ředitel Krajské správy a�
	�V�. �pověřuje�
	�ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p.o., aby v rámci příspěvkové organizace zavedl v maximální možné míře využití Dynamického nákupního systému (DNS) jako způsob zadávání zakázek v případech, které jsou pro to vhodné.�
	Příloha:
	�1�. �Př. 1 - Analýzy dalšího postupu zadavatele v případě průtahů v zadávacím řízení na zajištění běžné a zimní údržby od AK HAVEL & PARTNERS s.r.o. ze dne 6.3.2024�
	�2�. �Př. 2 USN 069-262022RK ze dne 23.6.2022�
	�3�. �Př. 3 Závěrečná zpráva z kontroly KSÚS ze dne 17.8.2022�
	�4�. �Př. 4 USN 045-312022RK ze dne 25.8.2022�
	�5�. �Př. 5 USN 004-422022RK ze dne 10.11.2022�
	�6�. �Př. 6 Dopis na UOHS ze dne 8.12.2022�
	�7�. �Př. 7 Zpráva ÚOHS - Středočeský kraj ze dne 27.11.2023�
	�8�. �Př. 8 USN 018-052024RK ze dne 1.2.2024�
	�9�. �Př. 9 Informace o plnění usnesení ze dne 6.4.2023�
	�10�. �Př. 10 USN 023-142023RK ze dne 6.4.2023�
	�11�. �Př. 11 KSUS audit - Závěrečná zpráva převzatá dne 24.11.2023�
	�12�. �Př. 12 USN 052-382023RK ze dne 26.10.2023�
	�13�. �Př. 13 USN 093-402023RK ze dne 9.11.2023�
	�14�. �Př. 14 Předávací protokol - audit KSÚS ze dne 24.11.2023�
	�15�. �Př. 15 PTK_KSÚS_výzva k účasti v PTK a dotazník ze dne 1.12.2023�
	�16�. �Př. 16 USN 057-432023RK ze dne 1.12.2023�
	�17�. �Př. 17 PTK_KSÚS_vyhodnocení 1. kol ze dne 15.2.2024�
	�18�. �Př. 18 USN 062-082024RK ze dne 22.2.2024�
	�19�. �Př. 19 – Zápis z jednání DR KSÚS ze dne 28.2.2024�
	�20�. �DZ Tisk č. 0826(2024)�
	�21�. �Důvod nezveřejnění příloh_Tisk č. 0826(2024)�

